六个月不存在减持发行人股票的情形；此外，名城控股集团、俞培俤及其一致行动

人亦承诺自本次发行定价基准日前六个月至本次发行完成后六个月内，不存在直

接或间接减持所持有的上市公司股票的情况或减持计划，亦不以任何方式直接或

间接减持所持有的上市公司股票。

2023 年 5 月，名城控股集团、俞培俤先生及其一致行动人出具《关于特定期

间不减持公司股票的承诺函》，承诺如下：

“1.截至本承诺函出具日前六个月，本公司/本人不存在减持发行人股票的情

形；2.自本次发行定价基准日前六个月至本次发行完成后六个月内，本公司/本人

不存在直接或间接减持所持有的上市公司股票（包括承诺期间因上市公司分配股

票股利、资本公积转增股本、配股等事项所衍生取得的股票，下同）的情况或减持

7-3-8

9

计划，本公司/本人亦不以任何方式直接或间接减持所持有的上市公司股票；3.本

公司/本人不存在违反《证券法》等相关法律法规关于短线交易的规定的情形，本

公司/本人将严格按照《证券法》等相关法律法规以及中国证监会、上海证券交易

所的规定或要求进行股票减持并履行相应信息披露义务；4.如违反上述承诺，本公

司/本人因减持上市公司股票所得收益将全部归上市公司所有，同时本公司/本人将

依法承担由此产生的法律责任。”

经核查，发行人已在《募集说明书》中补充披露了上述承诺。

综上，金杜认为，截至本补充法律意见书出具日前六个月，名城控股集团、俞

培俤先生及其一致行动人均不存在减持发行人股票的情形；名城控股集团、俞培俤

先生及其一致行动人已承诺从定价基准日前六个月至本次发行完成后六个月内，

不存在减持公司股票的情况或减持计划，亦不以任何方式直接或间接减持所持有

的上市公司股票，相关承诺已在《募集说明书》中进行了披露。

（四） 本次发行完成后，名城控股集团、俞培俤和俞凯在公司拥有权益的股

份比例，相关股份锁定期限是否符合上市公司收购等相关规则的监管要求

1. 本次发行完成后，名城控股集团、俞培俤和俞凯在公司拥有权益的股份比

例

根据《募集说明书》、发行人股东名册、发行人公开披露的公告文件以及发行

人提供的资料并经核查，按照本次发行的发行股份数量上限以及名城控股集团、俞

培俤先生本次认购股份数量区间测算，本次发行完成后名城控股集团、俞培俤先生

及其一致行动人在公司拥有权益的股份比例如下：

序

号

股东名称

/姓名

本次发行前
本次发行完成后

（按上限认购）

本次发行完成后

（按下限认购）

直接持股数

量（股）

持股比

例

直接持股数量

（股）

持股比

例

直接持股数

量（股）

持股比

例

7-3-9

10

1 俞培俤 14,388,658 0.58% 114,388,658 3.83% 64,388,658 2.16%

2
名城控股

集团
235,587,483 9.52% 345,587,483 11.58% 290,587,483 9.73%

3 俞丽 171,457,717 6.93% 171,457,717 5.74% 171,457,717 5.74%

4 陈华云 125,842,450 5.08% 125,842,450 4.22% 125,842,450 4.22%

5 俞锦 123,766,253 5.00% 123,766,253 4.15% 123,766,253 4.15%

6 俞培明 100,000,000 4.04% 100,000,000 3.35% 100,000,000 3.35%

7 俞凯 50,000,000 2.02% 50,000,000 1.67% 50,000,000 1.67%

8 华颖创投 45,473,200 1.84% 45,473,200 1.52% 45,473,200 1.52%

9 创元贸易 10,000,000 0.40% 10,000,000 0.33% 10,000,000 0.33%

合计 876,515,761 35.41% 1,086,515,761 36.40% 981,515,761 32.88%

注 1：发行人股东陈华云女士、俞锦先生、俞丽女士、俞凯先生和俞培明先生分别系俞培

俤先生的配偶、儿子、女儿、儿子、兄弟，华颖创投和创元贸易系名城控股集团、俞培俤先生

之一致行动人；

注 2：名城控股集团为利伟集团的全资子公司，俞培俤先生及其女儿俞丽女士为利伟集团

股东，各持有利伟集团 50%股权。根据俞丽女士出具的《关于利伟集团有限公司股权的确认函》，

俞丽女士确认其未参与利伟集团的实际经营，其已将对利伟集团的股权权利（股东收益权、知

情权除外）授权俞培俤先生行使，俞培俤先生为利伟集团的实际控制人。

2. 相关股份锁定期限符合上市公司收购等相关规则的监管要求

《上市公司收购管理办法》第六十三条规定，有下列情形之一的，投资者可以

免于发出要约：（三）经上市公司股东大会非关联股东批准，投资者取得上市公司

向其发行的新股，导致其在该公司拥有权益的股份超过该公司已发行股份的 30%，

投资者承诺 3 年内不转让本次向其发行的新股，且公司股东大会同意投资者免于

发出要约；第七十四条规定，在上市公司收购中，收购人持有的被收购公司的股份，

在收购完成后 18 个月内不得转让。

根据本次发行方案，本次发行的发行对象为包括名城控股集团及俞培俤先生

在内的不超过 35 名特定对象，本次发行股票数量上限为 510,000,000股，名城控

股集团及俞培俤的认购数量区间为 105,000,000 股至 210,000,000 股。如果名城

[…]

公开披露的文件，名城控股集团近年来均向发行人提供资金支持，截至 2021 年 6

月末、2021 年末、2022 年 6 月末、2022 年 12 月末，名城控股集团向发行人提供

资金支持余额分别为 3.39 亿元、4.42 亿元、2.29 亿元、1.85 亿元，因此名城控

股集团财务状况良好，具有较强的资金实力。

另外，就认购本次发行股份事宜，名城控股集团、俞培俤先生出具了《关于符

合认购条件的承诺函》：“3.本公司/本人拥有认购上市公司本次向特定对象发行股

份的资金实力，本公司/本人用于认购上述股份的资金来源为合法自有或自筹资

金，本公司/本人保证认购资金来源合法。4.本公司/本人参与上市公司本次发行的

6

认购资金来源符合相关法律法规以及中国证券监督管理委员会对认购资金的相关

要求，不存在对外募集、代持、结构化安排或者直接间接使用上市公司资金用于本

次认购的情形，不存在上市公司直接或通过其利益相关方向本公司/本人提供财务

资助、补偿、承诺收益或其他协议安排的情形。”

同时，发行人亦出具了《关于公司符合向特定对象发行股票条件的承诺函》：

“董事局确定的认购对象名城控股集团有限公司、俞培俤的资金来源为自有资金

或自筹资金，不存在对外募集、代持、结构化安排或者直接间接使用本公司资金用

于本次认购的情形，不存在本公司直接或通过利益相关方向前述认购对象提供财

务资助、补偿、承诺收益或其他协议安排的情形。”

综上，金杜认为，名城控股集团、俞培俤先生用于本次认购的资金来源主要为

自有资金，若自有资金不足的，名城控股集团和俞培俤先生将通过股票质押融资、

金融机构授信等合法方式筹集资金，名城控股集团和俞培俤先生具备参与认购本

次发行股票的资金实力，认购资金来源不存在重大不确定性。

（二） 本次发行完成后，名城控股集团、俞培俤和俞凯在公司拥有权益的股

份比例，相关股份锁定期限是否符合上市公司收购等相关规则的监管要求

1. 本次发行完成后，名城控股集团、俞培俤和俞凯在公司拥有权益的股份比

例

根据《募集说明书》、发行人股东名册、发行人公开披露的公告文件以及发行

人提供的资料并经核查，按照本次发行的发行股份数量上限以及名城控股集团、俞

培俤先生本次认购股份数量区间测算，本次发行完成后名城控股集团、俞培俤先生

及其一致行动人在公司拥有权益的股份比例如下：

7

序

号

股东名称

/姓名

本次发行前
本次发行完成后

（按上限认购）

本次发行完成后

（按下限认购）

直接持股数

量（股）

持股比

例

直接持股数量

（股）

持股比

例

直接持股数

量（股）

持股比

例

1 俞培俤 14,388,658 0.58% 114,388,658 3.83% 64,388,658 2.16%

2
名城控股

集团
235,587,483 9.52% 345,587,483 11.58% 290,587,483 9.73%

3 俞丽 171,457,717 6.93% 171,457,717 5.74% 171,457,717 5.74%

4 陈华云 125,842,450 5.08% 125,842,450 4.22% 125,842,450 4.22%

5 俞锦 123,766,253 5.00% 123,766,253 4.15% 123,766,253 4.15%

6 俞培明 100,000,000 4.04% 100,000,000 3.35% 100,000,000 3.35%

7 俞凯 50,000,000 2.02% 50,000,000 1.67% 50,000,000 1.67%

8 华颖创投 45,473,200 1.84% 45,473,200 1.52% 45,473,200 1.52%

9 创元贸易 10,000,000 0.40% 10,000,000 0.33% 10,000,000 0.33%

合计 876,515,761 35.41% 1,086,515,761 36.40% 981,515,761 32.88%

注 1：发行人股东陈华云女士、俞锦先生、俞丽女士、俞凯先生和俞培明先生分别系俞培

俤先生的配偶、儿子、女儿、儿子、兄弟，华颖创投和创元贸易系名城控股集团、俞培俤先生

之一致行动人；

注 2：名城控股集团为利伟集团的全资子公司，俞培俤先生及其女儿俞丽女士为利伟集团

股东，各持有利伟集团 50%股权。根据俞丽女士出具的《关于利伟集团有限公司股权的确认函》，

俞丽女士确认其未参与利伟集团的实际经营，其已将对利伟集团的股权权利（股东收益权、知

情权除外）授权俞培俤先生行使，俞培俤先生为利伟集团的实际控制人。

2. 相关股份锁定期限符合上市公司收购等相关规则的监管要求

《上市公司收购管理办法》第六十三条规定，有下列情形之一的，投资者可以

免于发出要约：（三）经上市公司股东大会非关联股东批准，投资者取得上市公司

向其发行的新股，导致其在该公司拥有权益的股份超过该公司已发行股份的 30%，

投资者承诺 3 年内不转让本次向其发行的新股，且公司股东大会同意投资者免于

发出要约；第七十四条规定，在上市公司收购中，收购人持有的被收购公司的股份，

在收购完成后 18个月内不得转让。

根据本次发行方案，本次发行的发行对象为包括名城控股集团及俞培俤先生

在内的不超过 35名特定对象，本次发行股票数量上限为 510,000,000股，名城控